
SO GD&DT QUANG NINH
TRTTONG THCS&THPT QUANG LA

ceNG HoA xA ngr cnu ucni.l.vrpT NAM
DQc t$p - Tq do - Hgnh phric

56 :,{*I /QD-THC S&TTIPT QL Hq Long, ngdy,lN thdng t0 ndm 2024

QUYETDINH
V6 viQc c6ng bti c6ng khai rti tiiit t i6rn 5o/o dtr, toin chi thudng xuy6n

ngin s6ch nhi nufc ndm2024

HIEU TRTIONG TRI/ONG THCS&THPT QUANG LA
Cdn cti Nghi dinh sti t8/2016/ND-CP ngdy 21 thdng l2 ndm 2016 cila Chinh

phil quy dlnh chi fiA thi hdnh m)t s6 diAu cfia Ludt Ngdn sdch nhd nudc;

Cdn c* Th6ng tu tii OltZOlZtf-BTC ngdy l5.thdng 6 ndm 2017 cila Bp Tdi
chinh.hudng ddn thwc hiQn c6ng khai ngdn sdch diii vdi don vi du todn ngdn sdch,
cdc t6 ch*c duqc ngdn sdch nhd nudc h6 trq;

Cdn c* Th6ng tu s,i gOtZOtAtfT-BTC ngdy 28 rhdng 9 ndm 20t8 cua BQ Tdi
chinh stra d6i bo sung m& s6 diiu cua Th6ng tn sti 61/2012/IT-BTC ht6ng ddn vi
c6ng khai ngdn sdch aiji vAi don vi dqr todn ngdn srich, t6 chdrc iluqc ngdn ia"h rha
nudc h6 trq;

Cdn c* Quyi* dinh sii ZO.|S\?O-UAUO ngdy 09/10/2024 cia UBND tinh
Qudng Ninh v€ vi€c xdc dinh s6 ti€t kiQm 5%o &g todn chi thudng xuy1n ngdn sdch
cdp tinh ndm 2024 theo quy dinh tqi Nghi quy€t sd 1L9/NQ-CP cila Chinh phil;

Cdn c* Quyiit dinh sA tUO\)O-SGDDT ngdy 16/10/2024 cdta Sd Gido &tc vd
Ddo tqo Qudng Ninh vi viQc xdc dinh sii tiiit ki€m 5% &r todn chi thudng xuy€n
ngdn sdch ciip tinh ndm 2024 theo quy dinh tqi Nghi quydt tii ttO/Ng-Cf "UChinh phir cho cdc tktn vi sit dqng ngdn sdch thugc vd trqtc thuQc Sd Gido d4c vd
Ddo tqo,'

Xdt di nghi cila bQ phQn Ke todn.

QUYETD!NH:
Didu 1. C6ng b6 c6ng khai sO leu t6t kiQm 5% dg torin chi thudng xuy6n

ng6n srich nhd nu6c ndm2024 cta truong THPS&THPT Qu6ng La.
(c6 bi€u chi fiet d{nh kad.

Didu 2. Quyt5t dinh ndy c6 hiQu luc kO tt ngdy k1f.

Didu 3. Ph6 Hi6u tru&ng, tO truong t,5 VEn phdng vir cric t6 chfc, c6n bQ, girio
vi6n, nhdn vi6n c6 li6n quan tO chric thFc hiQn Quy6t dinh ndy./.

UTRI.I6NG
Noi nhQn:
- Nhu Di6u 3;
- Luu VT, KT.
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BiAu s6 2 - n hdnh kim theo ThOng tu sii 90/2018/7"1-BTC ngdy 28 thdng 9 ndm 2018

cita BQ Tdi chinh

Don vl: T

Chuong:

Quing La

AN rnu, cHr NGAN sAcn NrrA Nlroc
(Kim theo Quy& dinh siill'1 1?O-fUCSATHPT QL ngdyl[ /10/2024 cia Hi€u tru&ng

Trudng THCS&THPT Sudng La)

(Dtng cho dorr vi st dung ngAn s6ch)

Dcmvi rinh: ddn

Dq todn du-oc giaos5
TT

NQi dung

3I 2

T6ng s5 thu, chi, nQp ngin sich phi, lQ phiA
56 thu phi, tQ phiI

1 LQ phi

LQ phi..

LQ phi...

2 Phi

Phi...
Phi . ..

II Chi tir ngudn thu phi iluqc 116 lgi

1 Chi sq nghiQp

a Kinh phi nhiOm vu thudng xuydn

b Kinh phi nhi6m vu kh6ng thudng xuy6n

) Chi qudn lj, hdnh chinh

a Kinh phi thuc hi6n ch6 d6 tu cht

b Kinh phi kh6ng thuc hiQn chii dO tU chu

III S5 phi, lQ phi nQp ngAn sich nhh nufc
I LQ phi

LQ phi...

LQ phi..

Phi

Phi ...

Phi...
(124.900.000)B Dq toin chi ngin sich nhh nufc
(124.900.000)I Ngudn ngin sich trong nufc

I Chi quin lf hinh chinh

1 1 Kinh phi thgc hiQn ch6 dO tu cht

Kinh phi kh6ng thuc hiQn chii d0 t.u chri1.2

) Chi sg nghiQp khoa hgc vir c6ng nghQ

2.1 Kinh phi thqc hiQn nhi6m vu khoa hoc c6ng nghQ

)



s5
TT

N6i dung Dr; torin dugc giao

- Nhi€m vu khoa hoc c6ng nghQ cdp qu6c gia

- Nhi€m vu khoa hgc c6ng nghQ cdp BQ

- NhiAm vu khoa hpc c6ng nghQ cdp co sd

2.2 Kinh phi nhigm vu thuhng xuyOn theo chric ndng

2.3 Kinh phi nhi€m vu kh6ng thulng xuy6n

3 Chi sg nghiQp gi6o dgc, ddro t4o vir d4y nghd (124.900.000)

Kinh phi nhiQm vp thudng xuy6n (67.3s0.000)

3.2 Kinh phi nhi6-m vu kh6ng thudng xuy6n (s7.sso.ooo)

4 Chi sg nghiQp y t5, din s6 vir gia ttinh
4.1 Kinh phi nhiQm qr thudng xuy6n

Kinh phi nhiQm vu kh6ng thudng xuy6n

Chi brio dim xii hQi

5.1 Kinh phi nhiQm vu thudng xuy0n

5.2 Kinh phi nhiQm vu kh6ng thudng xuy6n

Chi ho4t rl$ng kinh t6
6.1. Kinh phi nhiQm vu thudng xuy€n
6.2 Kinh phi nhiQm 4r kh6ng thulng xuy6n

7 Chi sB nghiQp bio vQ m6i trutmg
7.t Kinh phi nhi6m vg thudng xuyen

7.2 Kinh phi nhi6m vu kh6ng thudng xuyOn

8 Chi sg nghiQp vin h6a th6ng tin
8.1 Kinh phi nhiQm vg thudng xuy0n

8.2 Kinh phi nhiQm vu kh6ng thudng xuy6n

9 Chi srl nghiQp ph6t thanh, truy6n hinh, th6ng tAn
9.1 Kinh phi nhi6m vu thudng xuy6n
9.2 KinJr phi nhi6m vu kh6ng thuhng xuy6n

r0 Chi sg nghiQp th6 duc th6 thao
Kinh phi nhiQm vu thudng xuy6n

t0.2 Kinh phi nhiQm vu kh6ng thudng xuy6n

T Ngudn v6n viQn trq
I Chi quin lf hinh chinh
f.i DuanA
1.2 Dg6nB
2 Chi sg nghiQp khoa hgc vir c6ng nghQ

2.t DUanA
2.2 Du6nB
3 Chi sg nghiQp gi6o dgc, diro t4o vir d3y ngh6

Du6nA
3.2 Du6nB

Chi sr; nghiQp y t6, dAn s6 vir gia ilinh
4.1 DU6nA
1'\ DuanB
5 Chi bio tlim xf, hQi

5.1 DuanA
2.2 Du6nB
6 Chi ho4t tlQng kinh t6

6.1 DuanA
o.z DuanB

3.1

5

6

10.1

3.1

4



o NQi dung Dr; torin duqc giao

7 Chi sF nghiGp trio vQ m6i truimg
7.1 Du iin A
7.2 Du an B \l;l\. tlir!6tl ,,/7
8 Chi su nghigp-v'naf f6Jif,6nfiin

8.1 DudnA
8.2 DUdnB
9 Chi sr; nghiQp phdt thanh, truydn hinh, th6ng tAn

9.1 DuanA
9.2 DuanB
l0 Chi sy nghiQp th6 dqc thi! thao

10.1 DUanA
10.2 DUanB
III Ngudn vay nq nufc ngohi
I Chi quiLn lj hirnh chinh

1.1 Du rin A
1.2 Dg6nB
2 Chi sg nghiQp khoa hgc vir c6ng nghQ

2.1 DuanA
2.2 DuanB
-t Chi sr; nghiQp gi6o dgc, dho t3o vir d3y nghd

3.1 Du6nA
).2 Dr,r an B

1 Chi sF nghiQp y t6, dfln s6 vir gia dinh
4.1 DUanA

DU dLn B
5 Chi bio tlim xii hQi

5.1 Dr.l an A
2.2 Dg6nB
6 Chi ho4t ilQng kinh t6

6.1 Du rin A
6.2 Dg6nB
7 Chi sqr nghiQp bio vQ m6i trudng

7.1 Dg6nA
7.2 DUanB
8 Chi sB nghiQp vin h6a th6ng tin

8.1 DudnA
8.2 Du6nB
9 Chi sg nghiQp phit thanh, truy6n hinh, th6ng tAn

9.1 DUanA
DU rln B
Chi sy nghiQp thi! dBc th6 thao

10. I Du6nA
10.2 DU6nB

S5

TT

4.2

9.2

10



UBND TiNH QUANG NINH
sd crAo DVc vA DAo r4o

ceNG uoa xA ngr cHu Ncnia vIET NAM
DQc tflp - Tg do - H4nh phtic

S6I+SqIQD-SGDDT Qudng Ninh, ngay l6thdng t0 ndm 2024

QUYET EINH
Vd viQc xrlc tllnh s6 ti6t t<igm Soh dt; toin chi thuirng xuy6n

ngin sich nhir nurl,c nilm2024 theo quy ttinh tgi Nghi quy6t 119/NQ-CP
cria Chinh phri cho c{c tlon v! sir dqng ngAn s6ch thuQc v}r trgc thuQc SO

Girio dgc vh Dho tqo

crAM Doc so GrAo DVC vA DAo r4o
Cdn cu Quy€t dinh tii SS.ZOZO\?o-UBND ngdy 08/10/2020 ctia {Jy ban

nhdn ddn tinh Qudng Ninh quy dinh chrbc ndng, nhiQm u4, quyin hqn vd cn

ciiu tii chuc cia Sd Gido d4c vd Ddo tqo tinh Qudng Ninh; Quy& dinh sii
t7/2021/QD-UBND ngdy 05/02/2021 ctia Lly ban nhdn ddn tinh stba aAi, m
sung mQt sii diiu crta Quyiit dinh sii 33/2020/QD-UBND ngdy 08/10/2020;

Cdn ca Quy€t dinh ta SASO\)O-UBND ngdy 12/12/2023 cila (/y ban
) .^

nhdn ddn tinh v€ vi€c giao &tr todn thu ngdn sdch nhd ru.roc, chi ngdn sdch dla
phaong ndm 2024;

Cdn crt Quy€t dinh sA ZO|S\}O-UBND ngdy 09/!0/?024 cila Uy ban
nhdn ddn tinh v€ vi€c xdc dinh s6 ti€t ki€m 5% dtr todn chi thudng xtry€n ngdn

sdch clip tinh ndm 2024 theo quy dinh tqi Nghi quyiit 119/NQ-CP cila Chinh
phti;

Theo di nghi cila Tru&ng phdng Kd hoqch Tdi chinh.

QUYETD[NH:
Eidu 1. X6c dinh sO tltit tlQm 5oh dv toin chi thudng xuy6n ng6n s6ch nhd

nu<vc nim 2024 theo quy dinh tai Nghi quy,lt t tlntq-CP cria Chinh phir cho c5c

tlon vi su dgng ng6n s6ch thuQc vir tr.uc thuQc Sd Gi6o dUc vd Ddo t4o ld:

8.052.000.000 tl6ng (T6m tj'kh6ng trlm nim musi hai triQu d6ng), trong il6:

- Kinh phi tit5t kiQm 5% tt dU toSn chi ng6n s6ch nhd nu6c itu<rc giao:

7.544.395.000 it6ng.

- Kinh phi tit5t kiQm 5% tu s6 thu sp nghiQp vd chi kh6c ttugc tlti lai chi

thucrng xuy6n: 507.605.000 d6ng.

(C6c bi6u chi ti6t kdm theo quy6t Ainl;.

Didu 2. S6 tlen titit kiQm 5% tu ngu6n ngdn s6ch nhd nudc dugc thyc hiQn

theo chi thi sO 0l/CT-TTg ngdy 04lTll2o24 cta thri tu6ng chinh pht v6 tdng
. .,( .

cuong ti€t kiQm chi ngdn s6ch nhir nudc vd c6c quy <linh hi€n hanh.



2

O5i voi kinh phi cit gihm, ti6t kiem tir ngudn thu sg nghiQp, thu khiic dusc

a6 tal ctri thuong xuy€n: trich vdo qu! ph6t tri6n ho4t tlQng su nghiQp cila tlon vi
de tang dAu tu ph6t tritin hoat <IQng sg nghiQp. C6c don vi sri dsng Qu! ph6t trii5n

ho4t dQng sU nghi€p ihing quy tllnh cta ph6p luet hiQn hdnh.

Thri tru&ng c6c dcrn vi st dung ngdn s6ch chiu tr6ch nhiQm quin lf, su dgng

dirng mgc tlich, tl6m bio hieu qun, ti6t kiQm vd quyt5t to6n ngdn s6ch theo dring

quy tlinh cria 1u4t Ng6n s6ch nhri nudc vd c6c vdn b6n huong ddn thUc hign.

Didu 3. Chrinh Vdn phdng S0, Tru&ng phdng Kti hoach Tdi chinh, Thu
tru&ng c6c tlcrn vi vd c6 nhdn liOn quan cin cu quy6t tlinh thi hdnh./.

Noi nhQn:
- Nhu diAu 3;
- Sd Tdi chinh;
- KBNN tinh (huyQn, thi xA,thdnh ph6);
- Don vi srl dung ngdn srlch;
- Luu: VT, KHTCoz.

Ki Bi: Chu ViCt Phuong

Ki toi: NsuyA fti H6Ds Nin[

GIAM D6C

v5n Thi Thriv

so
GAO DUC

VA
OAOTAO



J

KrNH pHi TrtT KrpM s% DrJ TOAN CHr rHrIoNG XUytN
vA rt/NcuoN rnu pni, THU NGHrpp vq NArr zozl

(Kdm theo Quyit dinh ta+SggO-SCOOT ngdy 16 /10/2024 cila S& Gido dryc vd Ddo tqo)
Don vi tinh: di

Kinh hi50 ti tki
Bao m

Ttr thu
sB nghiQp,
thu khdc

tluqc tI6 l4i
chi thutrag

en

s07.60s.000

507.605.000

15.600.000

27.425.000

45.875.000

15.375.000

9.195.000

9.050.000

18.975.000

6.425.004

10.025.000

15.090.000

3.375.000

2.784.000

TT T6n tlon vi
T6ng cQng

Ttr dg torfln
chi ngin

srlch tluqc
giao nim

2024

Kinh phi
kh6ng thr3
hiQn tg chi

^t ,
I Ong so

8.052.000.000 7.544.395.000 2.464.620.000 5.079.775.000

1.965.580.000 r85.480.000 1.780.100.000
I Co quan S& Gi{o dgc vir

Dho tqo 1.965.580.000

6.086.420.000 5.578.815.000 2.279.140.000 3.299.675.000
II C6c <Icrn vi trgc thuQc

98.643.000
1

177.943.000

423.532.000
2 Trucrng THPT Bdi Ch6y

505.207.000

67.100.000
3 Truong THPT Cdm Phi

39.950.000 280.600.000
4 Trudng THPT Cta 6ng

45.000.000 30.400.000
Trudng THPT D6ng Thdnh

90.775.000 7s.400.000

6
126.274.000 I 17.079.000 53.329.000 63.7s0.000

Trudng THPT Ddng Tri6u

58.200.000
7

Trudng THPT Hodng Hoa
Thrim 1 1 1.550.000 102.500.000 44.300.000

144.800.000 53.250.000 91.550.000
8

Truong THPT Hodng Qu6c
Vi9t 163.775.000
Truong THPT Hoang Vin
Thu 88.475.000 82.050.000 43.000.000 39.050.000

47.900.000 46.9s0.000
10 Tru<rng THPT Hodntr E}6

104.875.000 94.8s0.000

315.545.000 124.095.000 191.450.000
11 Truong THPT Hdn Gai

315.545.000

109.540.000 94.450.000 50.000.000 44.450.000
t2 Trudng THPT LO ChAn

45.900.000
Trudng THPT LO H6ng
Phong 91.525.000 91.525.000 45.62s.000

l3

106.650.000 54.500.000 52.150.000
t4 Trudng THPT Ld Quj'Ddn i 10.025.000

46.850.000
Trudng THPT Lj'Thudng
Kiet 94.040.000 91.256.000 44.406.000

l5

65.s00.000 73.700.000150.690.000 139.200.000
16 Truong THPT Minh Hir 11.490.000

Trong d6

Kinh phi
thr;c hiQn tg

chir

63.700.000
Truong THPT Bach Ding

162.343.000

54.250.000477.782.000

118.900.000 51.800.000164.775.000

320.5s0.000320.550.000

5

9



38.050.00076.3s0.000 76.350.000 38.300.000
17 Trudng THPT M6ng Duong

t57.625.000 t12.2s0.000 28.150.000 104.100.000
18 Trudng THPT Ng6 QuyAn

242.550.000 94.7s0.000 147.800.000
Trudng PT DTNT
THCS&THPT tinh 289.433.000

19

198.950.000 136.200.000350.425.000
20

Trudng THPT Chuy6n H4
Long

139.100.000 111.100.000 56.200.000 s4.900.000
21 Trucrng THPT Trdn Phf

91.800.000186.675.000 176.750.000 84.950.000
22 Trunng THPT U6ng Bi

4.800.000 51.850.000101.200.000
l) Trucrng THPT Vfi Vin Hi6u

18.27s.000 55.450.000
Trung tAm HN&GDTX tinh

13.125.000

106.700.000 38.550.000
Truong THPT DAm Hd

158.396.000
25

34.5s0.00084.013.000 77.1 50.000 42.600.000
26

Truong THCS&THPT Dudng
Hoa Cuong

118.300.000 84.550.000 33.750.000
27

Trudng THCS-THPT Hei
D6ng

152.880.000 139.460.000 46.5 10.000 92.9s0.000
28 Truong THPT Quing Hd

108.500.000 55.400.000 s3.100.000
Truong THCS&THPT Ti6n
Y€n 111.018.000

29

126.113.000 106.400.000 76.950.00030
Truong PT DTNT
THCS&THPT Ti6n YOn

36.450.000
Truong THPT Ba ChE

88.060.000 76.900.000
31

179.290.000 164.600.000 73.800.000 90.800.000
32

100. i40.000 93.050.000 63.900.000-l -) Truong THPT C6 Td

34
Trudng THCS&THPT Hodnh
M6 210.900.000 210.900.000 100.200.000

72.800.000
35

Truong THCS-THPT Quan
Lan 102.357.000

124.900.000 67.3s0.000 57.550.000
36

Trudng THCS-THPT Quing
La 139.736.000

415.120.000 383.950.000 337.000.000
37 Trudng THPT H6i DAo

4

15.2'.75.000

9.925.000

44.550.000

13.146.000

6.863.000

2.5 18.000

19.713.000

I 1 .160.000

14.690.000

12.307.000

14.836.000

3 1 . 170.000

335. i 50.000

56.650.000

?3.725.000

145.250.000

1 18.300.000

29.450.000

40.450.000

Trudng THPT Binh Li6u

29. i 50.000

110.700.000

17.250.00090.050.000

46.950.000

25.375.000

46.883.000

28.000.000

13.420.000

7.090.000



BIEU BOI: T16T KIpM 5% Dv.ToAN CHI THUoNG XUYTN NiM 2024

Dqn vi li,'th: Trie

ThUc hien ti6t kiem tron d$ toin chi ngen sdch duqc giao nim 2024

C{c khoen dusc loai trt theo quv ilinh

TT TOn tlon vl

T6ng dU
to6n chi
thudng

xuy6n nim
2024 dvqc
UBND tinh

giao

T6ng qui
luong, phu cAp,

cic khoin d6ng
g6p vi cic

khoen chi cho
nguM leo ilong

@ao gdm ci
hqp d6ne 11r)

s6 ri6t kiem
t0% dinh dA

cti cich tian
lrong il6

ilrqc cdp c6

thim quydn
giro cho clc

viiliu ndm

chi tt
nguon von

ngoii

d6i nng
c6c dq:ln

ODA

Kinh phi fhqc
hien cnc ch6

d0 chinh srch
an sinh xi hoi
ilunc c6p cr6

thim quy6n
quy6I alrt

Xinh phi
mua sim.
si|a chta
ili Lj hqp
ddng; c6c

g6i thiu irn
ituqc ph6

duyet k6t
qui lllr

ch9n nhi
thAu trlnic

Dgiy
07t8t2024

Kp thqc
hien cic
chrsng

trinh mlc
ti6u qu6c

gi!

Kirh phi
chi thutmg
xuyen cirn

l+i thFc
hien ti6t

kiem

Kinh phi 5'l. ti6t
ki0m

A B 2:3+,,,14 3 4 J 6 7 14 t 5= 1-2 16: l5*50%

122.012T6ng cQng 585.477 434.581 298.0t0 7.076 7.010 473 150.895 7.544,395

66.241 26.922 0 18.526 0I Co quan St Gi6o duc vi Ddo t?o 7.510 413 473 39.319 1.965,580

a" Kinh phi thqc hi,n trt chi lt 28l 7.564 7.t51 4t3 3.7'17 185,480

18.526b. Kinh phi kh6ng thvc hien g chti 54.960 19.358 359 0 0 0 4',13 35.602 1.7U0,100

- Cip bt mi6n ginm hqc phi, h6 trq chi phi hoc tdp, h6

tq hqc phi, chit dO hoc sinh b6n tr0
8.164 8.164 8.164

Kinh phi thgc hi€n hgp ddng lao dQng heo Nghi dinh
tl t t2022tND-cP

359 359

Khen thudng toin ngdnh 7.504 '7.504 7.504

1.943
Kiilm dinh chit tuqng gi6o duc vd c6ng nhan trudng
tt4t cbuin quiic gia

t.943 t.943

242
Tro c6p T6t cho cric d6i tuqng xa hQi (Du to6n giao

bo sung rheo QD sli 265/QD-UBND ngdy

23t0v2o24)
242 242

2t.t77 2r.177Ho4t along chuyen m6n 1.058,850

HOi kho€ Pht d6ng 10.9',7'1 t0.9'7'7 548,850

t;184T{p huin cho gi6o vi€n Chuong rinh gi6o dgc ph6

th6ng m6'i
1.784

Chi dem bAo xa h6i 385 385 385

600 600 600
Deo tao bdi dudng (Du toan giao b6 sung theo QD sii
940/QE-UBND ngny 29/3 /2024)

I Ong so cac

khoin chi
duo. c loii

trir theo quy
.I!nh

359

89,200



TT Ton tlon v!

ThUc hion ti6t kiem tren drf toAn chi nger sich aluqc giao nim 2024

Kinh phi
chi thuimg
xuy6n ctrn

lai thqc
hien ti6t

kiem

Kirh phi 5% ti5t
ki0m

T6ng dE
todn chi
thudmg

xuy6n nim
2024 dvqc
UBND tinh

giao

I ong so cac

khoir chi
tlugc lo4i

trir thco quy
itinh

C6c khoan tluoc loai trir theo ouv tlinh

rongquy
luong, phg c6p,
clc kho6n d6llg

g6p vi cnc

khoin chi cho
nguli lao ilong

@ao g6n ci
hqp ddng lll)

s6 ti6t kiem
10% dnnh da

c6i cich tian
lusng il6

duqc cAp c6

thim quy6n
giro cho c{c
co quan tlon

cht tt
nguon von

ogoiri
nu{,c, v5n
d6i,nng

cic dg dn
ODA

Kinh phi thFc
hien cic ch6

d0 chinh snch

,n sinh xA hoi
drqc cip c6

th4m quyAn
quy6t alnl

Kinh ph[
mua sim,
sira chfrr
dn ki hqp
ddng; cic

g6i thiu ifn
duqc phe
duyet k6t
qui lll-r

chgn nhi
thAu tru6'c

nsAv

07/a12024

phdng ch6ng vi pham phep luat vi toi pham (DU todn
giao b6 sung theo QD sii 2082/QD-UBND ngdy
17 /'1/2024)

'73 '73 '73

Chuong trinh hdnh <tQng vd binh ding gidi ve phdng

ngrm ung ph6 voi bao luc tr€n co so gioi
88 88 88

86 sung phuong ti€n phuc ru c6ng tic ( Dg to6n giao

b6 sung theo QD s6 2142/QD-UBND ngny
23t'|/2024)

t.664 1.664

II C6c tlon vi trr;c thuQc 519.236 407.659 290.500 6.663 t03.486 7.0t0 tlt.576 5.578,815

I Trudrng THPT B4ch Ding 15.276 12.029 9.41t 218 2,400 3.247 162,343

a. Kinh phi thrc hien tu chi 10.903 9.629 9.41I 218 1.2'14 63,700

b. Kinh phi kh6ng thlrc hi,n tV chi 4.373 2.400 0 0 2.400 0 0 t.973 98,643

- Cip bt mi6n ginm hgc phi, h5 trq chi phi hqc t4p, h5

tro hoc phi, chii dO hqc sinh bAn tru
94 94 94

- Chii dO hec sinh dan t6c n6i tru, h6 hq nhd giSo theo

\tsHN s6 27IVBHN-BGDDT

- ChiS dd 8i6o vi6n day hqc silr}l kluy6t tit 280 280 280

- Ddo tao, bdi dudng hd, bd sung srich thu viQn, v6n
hdnh trang thiet bi thdng minh, t6 chric c6c ki thi vA

crc ktoan kinh phi phgc vg c6c hoat dQng chung cta
nhd truong @6 sung l5% kinh phi hoat dQng)

3t2 312 15,600

H6 trg ch€nh lech hqc phi nam hoc 2023 -2024 (DV
ro6n giao b6 sung theo QD sii l3l I/QD-UBND ngdy
06/st2o24) 2.026 2.026 0

Mua s6m thiilt bi theo ct uog trint ej,l,o Ogc pit6

th6ng moi 1.661 1.66r 83,043

Kp thgc
hien c6c

chuong

gia

83,200

0

2.026



Cdc khoen droc loai trt theo quy alinh

Klnh phl thgc
hiQn cic ch6

ilo chinh sich
rn sinh xi hoi
ituqc cdp c6

thAm quy6n
quy6r agnl

Kinh phl
mue sim.
sna chna
di Li hqp
ddng; crc

g6i thiu dn
du.o! ph6

duyet k6t
qui lr.

chQn nht
thAr tru6c

ngiv
07t8t2024

T6ng dg
to6r chi
thudmg

xuy6D nim
2024 aluqc

UBND tinh
giao

:t6ng s6 cic
khoen chi
aluqc loei

trt theo quy
itirh

r6ng qui
luong, phU cip,
c{c khoin d6ng

s6p vI cdc

khoin chi cho
Dgudi lro dons

lbao gdm ci
hqp irdng lrr)

s6 ti6t kigm
l0% dinh da
cii cich tian

luong dA

duqc c6p c6

thim quydn
giao cho crc

vi dlu nnm

chi &
nguon von

ngoiLi

d6i ,ne
cic dg dn

ODA

Kp thrfc
hien cic
chuotrg

ttinh m+c
rlcu quoc

gia

Kinh phi
chi thutmg
xuy6n cdn

hi thtrc
hi6n ti6t
ki€-

Kinh phi 5% ti6t
ki0mTOn aldr v!TT

6.12'.1 5.9'79 148 1.347'1.474 6'.1,3s0a. Kinh phi thqc hien q chi
2002.088 937 I .l5l 57,550b. Kinh phi kh6ng thtc hiQn tr chi

226226Fp t,i *16r, gii. nqc phi, h6 try chi phi hqc ta.p, h6

trq hac phi, ch6 dO hQc sini ban trir

- chTa6 Lq" rinh aao t6c nqi tru, h6 trq nhd gi6o theo

VBHN s6 27/VBHN-BGDDT
t26126- ChiS dO greo vien day hgc sinh khuy6t t{t

242242 12, r 00

- Deo tao, bdi duimg hd, b6 sung s6ch thu viQn, van

hanh tmng thiiit bi th6ng minh, t6 chtc cric kj'thi vd

cic kho6n kinh phi phr,rc vr.r crc ho4t dQng chung cta
nhd truong (biii sung 15% kinh phi hoat dQng)

3853U5 385
H6 tq chenh lech hac phl ndm hac 2023-2024 ( Du
tor4,n giao b6 sung theo QD sii I 3 I I /QD-UBND ngdy

06/st2024)

909 909
ffiffi; thGt bi ttt*.huong trinh girio dtrc ph6

th6ng m6i

Sira chta co ss vat 
"hAt 

cric don vi trgc thu6c1 E6n

thoi dii5m b6o c6o chua ph€ duyQt kiit qud llra chgn

nhd thdu)

H6i ddng thi hqc sinh gi6i c6p THPT

Thvc hiQn 6 3/202 1 /IIIQ-HDND ngdy 09/ I 2/20 2 I )

Kinh phi thr,rc hien hqp rldng lao dQng hco Nghi dinh

I r l/2022,0,rD-cP

t20 t20 120
e-sung nqp adog tao d6ng ( Du torin giao b6 sung

theo QD s6 2142/QD-UBND ngay 2317/2024)

IIIII

ThVc hien ti6t kiem tren dq toin chi ngin sich tluqc giao nim 2024

'73'7

226

126

45,4s0



TT TGn rlon vi

ThEc hien ti6t kiem tr6n dE torin chi ngeD sdch atuqc giao trim 2024

Kinh phi
chi thudng
xuy6n cirn

l4i thgc
hien ti6t

kie-

Kinh phi 5% ti6t
ki0m

T6ng tlr;
toin chi
thutmg

xuy0n nim
2024 duqc
UBND tinh

giao

T5ng sii c6c

khoin chi
duqc loqi

trir theo quy
.tirh

Cdc khoin aluoc loai trt theo quv dinh

T6ng qui
luong, phg c6p,
cic khoin d6ng

s6p vn crc

nguui ho dong
(bao g6m ci

hqpddnslll)

10% dtnh ili
cni c6ch fian

ludng dn

duqc cdp c6

thim quy6n
giro cho c{c

v! dAo nim

Chi tir
nguon von

ngoii

d6i 
'?ngcic dF 6n

ODA

Kp thvc
hien c6c

chrdng
trtnh m[c
ti6u qu6c

gi3

- Ddo tao, boi dudng hd, bd sung siich thu vi€n, vin
hdnh trang thi5t bi th6ng minh, t6 chirc cric kj,thi vd
c6c khodn kinh phi phuc w cric hoat d6ng chung cta
nhd tnrong (b6 sung 15% kinh phi hoat d6ng)

194 194 9,700

H trg ch6nh IQch hqc phi nnm hoc 2023-2024 ( Du
todn giao b6 sung theoeDs5 t3l1/eD-UBND ngdy
06/5/2024)

449 449 449

Mua bi theo chuong trinh girio duc
mql r5l 151 7 550

Sua chira co sd va
thdi diiim b6o crio
nhd thiu)

t chat

chua
c6c don vi truc thu6c( DCn
ph6 duy6t k6t qud lqa chon

HOi d6ng thi hoc sinh gi6i c6p THpT
Thuc hi6n 63/2021NQ-HDND ngdy 09/12/2021)

Kinh pt i thu" hiOn t qp ffig lao?6. ng h;f$Gr!;-
I I l/2022ND-CP

sung hsp lao d6ns ( Du to6n glao sung
theo QD so 2 I 42/QD-UBND ngay 23/7/2024) t20 120 120

sung bi€n ( Du torn giao b6 sung theo QD
2142/QD-UBND nei\y 23/712024)

80 80 80

B sung phuo'ng ti€n phuc vU c6ng t6c ( Du to6n giao
sung theo QE s6 2I42IQD-UBND ngeyb6

231',7 t2024)

H trq theo NQ 25 (Du to6n giao
2082/QD-UBND nqny 17/'l /2024)

sung theo QD t.495 1.495

36 Trualng THCS-TIIPT Quang La 9.562 7.064 6.179 r48 737 2.498 124,900

Kinh phl thqc
hien crc ch6

ilo chinh stch
an sinh xe hoi
drqc cAp c6

thAm quyin
quy6t a;nt

Kioh phi
mua sim,
sta chita
de kj hqp
ddng; cic

grii thAu irn
duqc phe

duyet k6t
qui lga

chQn nhA

thau trurc
ngnv

01tat2024

1.495

I FLiiE

=

I



TT TOn ilon v!

Thgc hion ti6t kiem tr6n dE toin chi rgan sich duqc giao nim 2024

Kinh phi
chi thuimg
xuy6n cirn

lqi thgc
hier ti6t

ki€in

Kinh phi 5% ti6t
ki€m

T6ng sii c{c
khoin chi
aluqc lo?i

trtl theo quy
tt!nh

Cic khoin tluoc loai trir theo quy alinh

r6ng qu!
luong, phg cdp,
cic khoAr d6ng

sdp vn cic
khonn chi cho
ngudi lao dong

(bro gdm cn

hqp d6ng ll l)

s6 ti6t kiem
r0% dnnh d6

crii cich tian
Illong de

ilro. c c6p c6

thAm quyin
giao cho c{c

Chi tir
nguon von

ogoiri

d6i img
cic drf nn

ODA

Kinh phi thgc
hi{n cfc ch6

ilo chinh s:[ch
an sinn xi hoi
duqc cAp c6

th4m quy6n
quy6t olnt

Kinh phl
mua sim,
sn! chti
di ky hqp
ddne; cdc

g6i thiu iti
iludj ph6

duyet k6t
qui lqa

chgn nht
thAu tru6c

ngiy
01/a/2024

B6 sung biCn chi:( Dq toiin giao b6 sung theo QD s6

2 I 42IQD-UBND ngiry 23 /7 /2024)
80 80

86 sung phuorg tien phuc !T c6ng iic ( DU to6n giao
b6 sung theo QD s6 2I42/QD-UBND ngdy
231't /2024)

H6 trq theo NQ 25 (Dq to6n giao b6 sung theo QD s6
2082/QD-UBND nsdy I7 /7/2024)

37 Truirng THPT Hii Dio 21.151 13.472 10.524 2.724 7.679 383,950

a. Kinh phi thqc hiQn al cht 11.247 10.308 10.0{t4 224 939 46,950

h. Kinh phi kh6ng thuc hii.n tu chi 9.904 3.t64 440 2.'724 6.'140 337,000
- Cip bi mi6n girim hoc phi, h5 tro chi phi hec tap, h5
trq hac phi, chi5 atQ hac sinh bAn tni 886 886 ti86

- Ch6 dO hac sinh den tQc n6i trt, h6 trq nhd gi6o theo
VBHN Sii 27IVBHN.BGDDT
- Ch6 dO gito vi€n day hoc sinh khuyiit t6t 160 160 160

- Ddo teo, b6i dudng hd, b6 sung s6ch thu viQn, vdn
hdn}t toang fiiitt bi th6ng minh, t6 chtic cric kj thi vd
c6c khodn kinh phi phqc W c6c ho?t dQng chung cta
nhd truong (bti sung l5% kinh phi hoat <l6ng)

321 321, 16,050

H6 tIq chenh lech hsc phi nlm hqc 2023 -2024 (Dv
todn giao b6 sung theo QD si5 13 t UQD-UBND ngdy
06ls/2024)

1678 1.678 1678

Mua sim thi€t bi theo chuong trinh gi6o duc ph6
th6ng m6i 1661 1.661 83,050

Si.ra chia co sd vit chlit c6c don vi tryc thu6c( D6n
thcri tti6m b6o crio chua ph6 duy6t kiit qud lga chqn
nhd thdu)

4',108 235,400

HQi ddng thi hqc sinh gioi cdp THPT 50 50 2,500

T6ng du
toin chi
thulng

xuy6n nim
2024 aluqc

UBND tinh
giao

Kp thgc
hien cic
chusng

trirh mUc

fieu quoc

gia

80

224

4.708



u?BAN xnAx oAx
rinnguANc NrNn

cONc rrol xA rtQl cuU xcuia vrET NAM
DQr l$p -'Ig do - HSnh ph{c

s6:l9ljreo-ueND
Quang Ninh, ngay0t iluing 7to ndm 2024

UY BAX NHAN DAN TINII QUANG NINH

Cdn c* Lu6. t Ti chtirc chinh qu1,in dlu phtung ndm 201 5; Lu,it s*a diii, bd
sung mdt sd diiu cia Luqt Td ch{rc Chinh phil vtt Lugt Td ch*c chinh quyin dla
phuongndm 2019;

Cdn c* LuQt Ngdn sdch nhd rurirc ndm 2015;

Cdn c* Chi thi sii OilCf-ffg ryd1, 04/0t/2024 cr)a Thi nrong Chinh phi
vi tdng cudng fidt kiQm chi ngdn sdch nhd nwrc;

Cdn c* Nghi quyet sii I lI/N}-CP ngtty 07/8/2024 ciu Chinh phi vi phqm
vi, diSi u.ong ti€t ki€m 5% chi thtrd.ng n*,On ndm 2024;

Cdn c* Quy& dinh si| 3$9/QD-\jBND ugA.v t2/t 2/2023 cua {Jy ban nhdn
ddn tinh vi vi(c giao dy todn thu ngdn sdch nhd ntrdc, chi ngan sdch dia phtrcng
ndm 2024;

Theo di nghi caa Sd Tdi chinh tqi 'l i. n.itk sd 467 6 lft r-STC ngay I 6/9/2024 vd !
Ak fui"g nhrit cua thanh viAn Uy ban nhin clan tinh

QUYIrT DfNrr:

. vi viQc xic tlrnh .6 oe, *?Hlfl,';?1)il chi thurung xuyan ngin s6ch
dp tinh ndm 2A24 theo quy rlinh rgi tlgirl quy6t s6 I l 9/N-QCP ciia Ct iol pA

Di6u 1. X6c <tinh sO ti6t tigrn 5% dg to6n chi thrrcnrg xuy6n ndm 2024theo
quy tlinh tai EiAu I Nghi quyi5t s6 t telNq-CP ngdy A7ft/2024 c[a Chinh pht ld:
77.631 tri6u ddng @ay mwi bay ty, sciu trdm ba muoi mdt tri(u d6ng); trong d6:

- Si5 ti6t ki6m 5% dr; torin chi rhutrng xuyen c6c co quan, don vf quan lj
hanh chinh cAp tinh s* dpng ngdn sdch nhii nu(yc: 49.393 tri€u tl6ng;

- Si5 tiiit ki6m 5% dy torin chi rhuurru xuy0n cira c6c co quan, tton vi nQp
ng6n srich nhi nudc tt ngubn thu phi clrroc ol tai ttreo .1uy Jinh, i. ji+ i.ie, iang,
ti6t ki€m

- SO.titit ki6m 5% dr,r to6n chi thuong xuy6n cua c6c d<yn vi sirnghidp c6ng
l{p trich bdi sung Qu} ph6t tri6n ho4t dQngirr righiQp: 26.683 triQu d6rC 

'



Qht t& theo bi€u dinh kim Qtrl,it dinh niv)

- S6 tiln ti6t kiQm 5% tir ngudn ngffn siich rrhti nudc (49.393 triQu ddng), s6

thu phi nQp ng6n s6ch nhd nudc ( I .554 triQu cl6ng) tlugc s* cl,rng dring mr,rc tlich

theo Chi thi si5 0UCT-TTg ngdy 04/01/2024 ora'l'hu tLrcrng Chinh phri ue tang

cuong tiilt kigm chi ngAn s6ch nhir nu(rc vir circ r"1uy dinh hifn hinh. Cic don vi sg

nghiQp cdng l{p sir dgng Qu} phirt tridn hoirt dQng. su' nghiQp dirng quy dlnh phdp

ludt hiOn hdnh.

Di6u 2. C6c Ong (bd): Ch6nh Virn phong tJy' ban nhAn din tinh; Gidm d6c

Sd Tdi chinh, Gi6m di5c Kho bilc Nhi nurtc (.)uarrg Ninh. 'l"hu truong dcm vi c6

li6n quan n6u tqi EiAu I cdn cir Quy6t clinh thi |u\nh.@,a-
,IM. UY BAN NHAN DAN

K'r'. cH0 rlcH
OCHUT ICH

ii Vin DiQn

Nai nhfin:
- Nhu Di6u 2;
- B0 TC (b/c);
- TT. HDND tinh (b/c);
- CT, c6c PCT UBND thrhl
- v0-v2;
- Luu: VT.TM3
sb. Qo 09



P8V Brtu:
5% DU'TOAN cHT THUONG XUYTN v,I, TO, NGUON THU PHI, THU NGHIEP vU

rHOrcAc coeuex rixH xAm zozc
o Qtq'it dinh iliflJtgo-utNo nsaydttt0/2024 a)a tb, ban nhan da inh)

N

t

Koh phl5% ti6t klim
Bro

1'T ilqo vi

Kirt plf rhl
tluttrg ruy!tr

cdr ltl thl't hlitl
t r k40

T6ng cfng
TUdF ao{tl

ehl nglr rl.h
duqc gl.o
nI 202{

Tf 15 thu phf
ttugc Inlu

tru da ht cll
thuhg ruyao

Ttd tbu
rf ngtrllp,
thr Lf,Ic

drE d, bl
chl ttrtrS

ruytl

Gbl rh1

A B J 4 J 6
t.5sr-729

I t40

,t9J93 155,1

Liln hilp.ac Hol Kho. hgc vl L, rhoil tlnh

I O g SO

Kinh phi !g ch0 706

77,631

140

35 35
2.t03 105

82,199

1632.1

2

44
99

lt9

4.399
880

1,254

!'l'h,pl11-ttgu !u 9!,!,. -SrTr ph{p

Trung tln trqgiip phlp l,

Kinh phi tv chi
Kinh

tinThu

Vtrn SOTr phtp

lich ru

lu chri

617
99

t05
298
264
44

34
99

2.2

59r
tg chi

chiKittn
Kinh 86

30 30
4

23 t,647 82 82tli lCnu

dthi lao

tln
,|641 82

chri.n s6t 335 t1 11
335

4
1 4

2-5

3 3.Jt8

'12

t66
355

2.963
,t

166

t8
t48
t6l3.2 r8

1.684

t8
t48
l6l
84 84

t.534
6.8155

t.2l t
5.624

v-u .

chitu

ch soJ
Phi

Kini

tv chi
vl Co

Kinh

Kinh

Khor

Vydn B'i TT
(g chi

Kinn cht
Th.Eh lr. thh
Kinh t$ cht

s,
chiKinh

130.446

6t
28t

11

342

6.522

6t
281

342

6.446 3 71
6.1 12E563 6.42E 6.423 3

Kinh tu chi
SAKH&CN

533
Kinn chi 1.208

2',7

60
2'l
60

Khoa hocKinh sg t26;154 6.338

3

6.33E

3
6.2 42t 2t 2t

346 t7 l't
75 4

6J 34 34

6.1 39

25 3
7.1

7

7.311

687

115

9,876

1.t02

39

55

369 t<

'frutrg tln rIc ti6l| rl phlt trllo cAnB thusog

Ciao nhi{m w theo dmh muc dich w su nghiep

c I

t

Thu

kinh ahi

S0 CArq a[uollg

lc iro I

dm tn d vi
[g tltn ky thult tl3{ chu fl do lulng

Kinh tl, cht

nh du en tu

tu chi
Kinh w chi

K3 KHCN

Vtrn sn thoon

Phi

tu chi
55

466
lu
289

t22 3

5.184
49t

2.435

2,499

u
t22

3
E 26.7t9

125

t22

289

3

1.336
5.561 2'18 2',18

1.033

kinh cht 500
Ngudn lhu su rghiep 20.658 r.033

25

t.033
I S&Th6ng tiD vi Truytr thdng 10. t23 506

25

506
9.1 VIr s6 3.r63 l5E 158

BItU

26.683

2.809

9.9t5

220
1.97 5

220

34

82

4

t7

2,1

chuns

6

Ngu6n thu phi 68

4

494

2525

303



Tdng c{ng

Bro m

TtdV lol!
chl ngln $ci

duy. gho
.4m 2024

TL !6 thr pht
itugc kh6u

tri dl lll chl
rhrlng royan

A B I , 3 4 5 6

9.2

ll
l!:!

I

I1.2

J
ll,,l

ll.5

98
6t

146

!t9
229
868

4E3

199

139

60
l0
t0

52

20

169

33
32

t.337
493

E44

!.70
285

89
196

2.098
t.923

294
62E

-l.L]_
99
l4
62
62

60
60

s0t
20s

83

25

23

23

23

I

5

I 1.6

I1.7

I

t2

l3

t4

t5
t5.l

15.2

t5.3

l7

l9

r-l
20 

1

,0,t1

fi Tar itsr Yl

tvchi

Klnh phl chi
lhutrg xuyar

cdn hl thgc hlln
rltr ktem

Chl ch'i

Kinh

K.

T
InhJ)hl thdng tht h$n tttgli 

-_ _rungrlm CEng rghf Ttong tln va Truyan
_61

34E

iit

1.950 98

1.213

6.960
rh6

Kinh't!!-$.d!4
Kinh tt ck)
ary,qq[-!f_rlt u ktnh 16 aint

2.372
4.588

N 19.01I
229

Itr-
!q9

83

DV to{n ehi thudnt xuy€n

Dg toin nr !c!&q!E!-
SA Lio d Th bltrh vl XH
VIr phang SA

t7.351

49t
t99

Kinh {, chn &co bi&r cha

CAc nhifin W chi druoc quil li hnnh chlnh
2.17 t 139

r.200
208

60
l0Co !0 BIo !r[!!]!4 ldc tra .tt| c6 llCI]B
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